令和６年１０月９日

報道機関各位

長岡市都市整備部都市政策課

土地住宅政策担当課長

       空家の悩みをまとめて解決！

 「空家・持家活用無料相談会」を開催

長岡市は、空き家の悩みや活用方法が相談できる「空家・持家活用無料相談会」を開催

します。

この相談会は、不動産団体、司法書士会、弁護士会など各分野の専門家や、空き家の悩

みをワンストップで請負う団体へ、空き家に関するさまざまな問題を相談・解決できるよ

う開催しているもので、今回で９回目となります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、事前の周知にご協力いただく

とともに、当日はぜひ取材くださいますようお願いします。

１ 日  時 （１）セミナー

１０月２２日（火）午後６時３０分～７時３０分

定員６０人（先着）

（２）相談会

１０月２６日（土）午前１１時～午後５時

相談内容ごとに定員あり（先着）

２ 申込方法 １０月１０日（木）～１７日（木）の期間に下記まで電話

３ 会  場 まちなかキャンパス長岡 ３階 ３０１会議室

（長岡市大手通２－６ フェニックス大手イースト）

４ 相談対応

  【主催】長岡市

  【共催】・ＮＰＯ法人すまいるらいふサポート  ・長岡構造物解体協同組合

・新潟県行政書士会  ・新潟県司法書士会中越支部

・新潟県弁護士会  ・(公社)新潟県宅地建物取引業協会長岡支部

       ・(一社)全国空き家アドバイザー協議会新潟県長岡支部

・(一社)ながおか空家解決相談窓口 （順不同）

５ 実  績 令和５年度：セミナー参加者４４人、相談者３１組（４６人）

問い合わせ：都市政策課 吉野

TEL０２５８－３９－２２６５

 好評により９回目！

長岡市